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ZAB.0012.8.7.2024 
 
 
 

Protokół nr 6/24 
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 

Rady Powiatu we Włocławku 
z dnia 26 listopada 2024 roku 

1. Otwarcie obrad Komisji. 
 

Pani Barbara Wałęsa - Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 
26 listopada 2024 r. o godzinie 9:01 otworzyła obrady Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. 
Powitała radnych oraz zaproszonych gości w osobach: Pana Karola Matusiaka – 
Wicestarostę, Panią Jolantę Sakowską – Skarbnika Powiatu, Pana Sławomira Paździerskiego 
– Dyrektora PCZ – SPZPS we Włocławku, Panią Martę Prylińską – Naczelnika Wydziału 
Edukacji i Spraw Społecznych.   
Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

2. Stwierdzenie quorum. 
 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdziła, że w obradach 
uczestniczy 5 radnych, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi 
wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne.  
Lista radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 

3. Przyjęcie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Komisji poinformowała, iż z materiałami na posiedzenie komisji radni 
otrzymali porządek obrad. 

 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad Komisji. 
2. Stwierdzenie quorum.  
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu nr 5/24 z dnia 9 listopada 2024 r. 
5. Informacja na temat bieżącej płynności finansowej Powiatowego Centrum Zdrowia – 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku – 
na dzień 31.10.2024 r.  

6. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2025 – 2040.   

7. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Włocławskiego na rok 2025.   

8. Opracowanie projektu planu pracy Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady 
Powiatu we Włocławku na rok 2025.  

9. Sprawy różne. 
10. Zamknięcie obrad Komisji. 

 
Przewodniczący Komisji zapytała radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad 
i przeprowadziła procedurę głosowania. 
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Wyniki głosowania: 
Za - 5  
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
komisja przyjęła porządek obrad. 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 

4. Przyjęcie protokołu nr 5/24 z dnia 9 listopada 2024 r. 
 

Przewodniczący Komisji zapytała członków Komisji, czy mają uwagi do protokołu 
sporządzonego z posiedzenia Komisji z dnia 9 listopada 2024 r.? Wobec braku uwag 
Przewodniczący Komisji zapytała, kto jest za przyjęciem protokołu nr 5/24 z posiedzenia 
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 9 listopada 2024 roku i przeprowadziła 
procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania 
Za - 5  
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
Komisja przyjęła protokół nr 5/24 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 
9 listopada 2024 r. 
 
5. Informacja na temat bieżącej płynności finansowej Powiatowego Centrum Zdrowia – 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku – na 
dzień 31.10.2024 r.  
 
Przewodniczący Komisji otworzyła dyskusję.  
Radny Jacek Ledzion zapytał czy sytuacja z systemem kolejkowym, czy płynnością obsługi  
interesantów poprawiła się? Czy nie ma skarg pod tym względem? Z tego, co przekazują 
mieszkańcy, to ciągle jest problem związany z numeracją?  
Dyrektor PCZ – SPZPS stwierdził, że nie słyszał, aby był jakiś problem. Dyrektor nie ma 
żadnych pism w sprawie skarg na system kolejkowy. System kolejkowy nigdy nie będzie 
doskonały.  W dniu wczorajszym było przyjętych ponad 1370 osób. Jest to bardzo duża ilość 
osób. Planowane było przyjmowanie 750 osób dziennie.  Jeżeli chodzi o system kolejkowy, to 
on jest dwutorowy. Pierwszy, polegający na tym, że należy się zarejestrować do rejestracji, 
gdzie rejestracja wyznacza termin spotkania. Drugi system kolejkowy polega na tym, że 
w zakładce „mam wizytę” wpisuje się PESEL i otrzymuje się wydruk, i należy udać się do 
gabinetu lekarskiego.  Ten numer nie świadczy o tym, że jest się np. 1300 osobą w kolejce. 
To jest informacja dla lekarza, że pacjent jest już na budynku. Lekarz wybiera numer zgodnie 
z tym, co jest wskazane w rejestracji, np. godz. 9:15.  Niektórzy pacjenci uważają, że jak 
przyjdą wcześniej i sobie wezwą numerek i będą tam siedzieć, to jak mają wizytę na 14:00, a 
przyjdzie na 8:00, to wejdzie wcześniej. Niestety pacjent wejdzie na swoją godzinę. Tego się 
nie da inaczej zrobić. Taki system kolejkowy jest jeden w Polsce z tak dużą ilością pacjentów, 
z czterema różnymi zakresami. Należy pamiętać, że PCZ pracuje w 4 zakresach: 
ambulatoryjna opieka specjalistyczna, stomatologia, rehabilitacja, psychiatria. To są 
przeogromne obszary i tego się nie da w inny sposób zrobić. Dyrektor uważa, że mogą być 
osoby, które chciałyby wymusić wcześniejsze przyjęcie.  
Radny Jacek Ledzion powiedział, że problem jest zapewne w tym zakresie, o którym mówił 
dyrektor, że ludzie przyjeżdżają na inne godziny.  
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Radna Aneta Kwarcińska zadała pytanie w sprawie zasobu kadrowego, jeśli chodzi 
o lekarzy, jaka jest liczba lekarzy pracujących w PCZ?  
Dyrektor PCZ – SPZPS poinformował, że w PCZ pracuje 70 lekarzy.  
Radna Aneta Kwarcińska zapytała czy są jakieś sygnały od pacjentów, o brakach w danej 
dziedzinie lekarzy i jakie są w tym kierunku perspektywy, czy jakieś poczynania, żeby jakieś 
konkretnych specjalistów pozyskać? 
Dyrektor PCZ – SPZPS powiedział, że w Polsce jest problem z lekarzami i samą służbą 
medyczną, czy to dotyczy rehabilitantów, lekarzy, pielęgniarek, techników. Jest ich za mało. 
Jeżeli chodzi o to, czy zakład chce pozyskać, to co miesiąc informuje się o tym, że zakład jest 
w stanie chętnie zatrudnić pracownika, który by chciał współpracować? Nie ma wielkiego 
odzewu. Jeżeli chodzi o inne działania, to innych działań nie podejmuje się, bo takich 
możliwości też nie ma. Jedyną rzeczą, którą można zrobić, to tylko i wyłącznie proponuje się 
im pracę na określonych zasadach, które będą dawały możliwość realizowania kolejnych 
zadań, a nie tylko i wyłącznie zatrudnienie osoby, która zażąda wysokiego wynagrodzenia 
i nie wiadomo czy będzie chciała przyjąć pracę. Największym problemem jest z rozmowa 
z lekarzami, a te negocjacje dyrektor prowadzi praktycznie codziennie. Jeżeli chodzi o stawki, 
to najlepiej, żeby dać całą stawkę, którą płaci NFZ, to wówczas może lekarz przyjdzie do 
PCZ.  To jest taki sam biznes, jak każdy inny. Jeżeli czegoś nie ma, to to jest drogie. PCZ 
podjęło bardzo dużo działań, ponieważ od czasu, kiedy dyrektor rozpoczął pracę, to zostało  
zatrudnionych 8 lekarzy. Kiedy będzie rezonans, tomograf komputerowy, to może  uda 
pozyskać nowych lekarzy. 
Przewodniczący Komisji zapytała radnych, kto jest za przyjęciem informacji?  
Wyniki głosowania: 
Za – 5 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
komisja przyjęła informację. 
Informacja na temat bieżącej płynności finansowej Powiatowego Centrum Zdrowia – 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku – na dzień 
31.10.2024 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
 
6. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2025 – 2040.   
 
Przewodniczący Komisji otworzyła dyskusję. 
W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytała, kto jest 
pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? 
Wyniki głosowania: 
Za – 5 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Włocławskiego na lata 2025 – 2040 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.    
 
7. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Włocławskiego na rok 2025.   
 
Przewodniczący Komisji otworzyła dyskusję. 
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W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytała, kto jest 
pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? 
Wyniki głosowania: 
Za – 5 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Przewodniczący Komisji odczytała treść opinii: 

„Pan 
Roman Tomaszewski 
Przewodniczący Komisji  
Budżetu i Finansów 
 

Uprzejmie informuję, że Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu we 
Włocławku stosownie do zapisów § 5 ust. 3 uchwały Nr XXX/257/21 Rady Powiatu we 
Włocławku z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej powiatu włocławskiego na rok 2025 odbyła w dniu 26 listopada 2024 r. 
posiedzenie, na którym komisja sformułowała następującą opinię.   

Komisja pozytywnie zaopiniowała: 
1) projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Włocławskiego na lata 2025-2040 (wyniki głosowania: „za” – 5, „przeciw” – 0, 
„wstrzymuję się” – 0),  

2) projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2025, 
(wyniki głosowania: „za” – 5, „przeciw” - 0, „wstrzymuję się” - 0).  

Informuję, że komisja nie sformułowała wniosków.  
 

    Przewodniczący Komisji  
Zdrowia i Spraw Społecznych  
         Barbara Wałęsa” 

 
Projekt  uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2025 stanowi 
załącznik nr 6 do protokołu.   
 
8. Opracowanie projektu planu pracy Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady 
Powiatu we Włocławku na rok 2025.  
 
Przewodniczący Komisji zapytała radnych czy mają propozycje do projektu planu pracy 
Komisji? 
Wobec braku propozycji, Przewodniczący Komisji zapytała radnych, kto jest za przyjęciem 
projektu planu pracy komisji? 
Wyniki glosowania: 
Za – 5 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
komisja przyjęła projekt planu pracy komisji na rok 2025. 
Projekt uchwał w sprawie planu pracy Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu 
we Włocławku na rok 2025 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.   
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9. Sprawy różne 
 
Przewodniczący Komisji zapytała radnych, czy w tym punkcie porządku obrad 
chcieliby zabrać głos, przedstawić wnioski?  
Radni nie złożyli wniosków. 
 

10. Zamknięcie obrad Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad w dniu 26 listopada 
2024 roku o godzinie 9:30 zamknęła posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 
Rady Powiatu we Włocławku. 

 
 

            Przewodniczący Komisji  
       Zdrowia  i Spraw Społecznych 

 
                                                                                      Barbara Wałęsa 
 
        Sekretarz Komisji  
Zdrowia  i Spraw Społecznych 
 
     Aneta Kwarcińska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ze Starostwa Powiatowego protokół sporządziła::  
Katarzyna Dąbrowska -Czerwińska ……….  
 


